Образец
Официальный бланк школы

ПРИКАЗ
от  ________ 20____ года                                                                         № ___

О проведении актуализации ФСЭМ

       В рамках реализации Федерального закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» и Федерального закона от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Актуализацию списка экстремистских материалов проводить раз в квартал;
2. Об актуализации «Федерального списка экстремистских материалов» составляется акт актуализации ФСЭМ;
Сверку имеющихся библиотечных фондов необходимо проводить ежемесячно, а так же проводить проверку всех новых поступлений литературы на наличие экстремистских материалов
3. По результатам проверки библиотечного фонда, в том числе электронных документов и интернет ресурсов, доступ к которым возможен с компьютера, установленного в библиотеке, с ФЭСМ, составлять акт проверки;
4. Ответственность за выполнение приказа возложить на библиотекаря _____________;
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ                                                                        ____________

С приказом ознакомлены:

	«__»____________20__

	___________

	«__»____________20__

	___________